
八幡浜市長　　大　城　一　郎

　令和４年度八幡浜市の介護保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

議案第５１号

令和４年度八幡浜市介護保険特別会計補正予算（第１号）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ８３，５１９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ４，７１５，３７４千円

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

　　　　令和４年９月６日提出

　とする。

　　　（介護保険特別会計）
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国庫補助金

基金繰入金

繰越金

　合　　　　　　計

4

8

9

2

2

1

（単位:千円）

款 項

国庫支出金

繰入金

繰越金

歳　　　　　　入　　　

1,175,279

399,918

830,340

74,665

1

1

4,631,855

13,102

13,102

△13,101

△13,101

83,518

83,518

83,519

1,188,381

413,020

817,239

61,564

83,519

83,519

4,715,374

（介護保険特別会計）

 補正前の額   補 正 額  計

－
1
1
5
－



  歳　出

総務管理費

基金積立金

償還金及び還付加算金

　合　　　　　　計

1

5

7

1

1

1

（単位:千円）

款 項

総務費

基金積立金

諸支出金

歳　　　　　　出　　　

106,368

84,103

90

90

1,302

1,302

4,631,855

0

0

36,427

36,427

47,092

47,092

83,519

106,368

84,103

36,517

36,517

48,394

48,394

4,715,374

（介護保険特別会計）

 補正前の額   補 正 額  計

－
1
1
6
－



１

(1) 総 括

(2) 歳 入

(3) 歳 出

八幡浜市介護保険特別会計補正予算（第１号）に関する説明書

令　和　４　年　度

歳入歳出補正予算事項別明細書

　　  （介護保険特別会計）

－
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

4

8

9

国庫支出金

繰入金

繰越金

　 歳 入 合 計 　

款

1,175,279

830,340

1

4,631,855

13,102

△13,101

83,518

83,519

1,188,381

817,239

83,519

4,715,374

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

（介護保険特別会計）

( 1 )  総　　　括
１

－
1
1
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－



(歳　　　　出)

1

5

7

（介護保険特別会計）

款

総務費

基金積立金

諸支出金

　 歳 出 合 計 　

106,368

90

1,302

4,631,855

0

36,427

47,092

83,519

106,368

36,517

48,394

4,715,374

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

183

183

△183

36,427

47,092

83,336

（単位:千円）

－
1
2
0
－



節
目

（単位：千円）

（ ２ ）　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　4 .国庫支出金　　(項)　2 .国庫補助金

介護保険事業費補助金

保険者機能強化推進交付
金
介護保険保険者努力支援
交付金

4.

6.

7.

0

0

0

399,918

183

5,896

7,023

13,102

183

5,896

7,023

413,020

1.

1.

1.

システム改修事業
補助金
保険者機能強化推
進交付金
介護保険保険者努
力支援交付金

183

5,896

7,023

システム改修事業補助金                     183
 
保険者機能強化推進交付金                 5,896
 
介護保険保険者努力支援交付金             7,023
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（介護保険特別会計）

計

－
1
2
1
－



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　8 .繰入金　　(項)　2 .基金繰入金

介護給付費準備基金繰入
金

1. 74,665

74,665

△13,101

△13,101

61,564

61,564

1.介護給付費準備基
金繰入金

△13,101介護給付費準備基金繰入金              △13,101
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（介護保険特別会計）

計

－
1
2
2
－



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　9 .繰越金　　(項)　1 .繰越金

繰越金1. 1

1

83,518

83,518

83,519

83,519

1.繰越金 83,518前年度繰越金                            83,518
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（介護保険特別会計）

計

－
1
2
3
(
1
2
4
)
－



 



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

財源組替
 

△183

△183

183

183

84,103

84,103

0

0

84,103

84,103

一般管理費1.

(款)　1.総務費　　（項）　1 総務管理費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（ ３ ）　歳　出

（介護保険特別会計）

計

－
1
2
5
－



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

介護給付費準備基金積立金        36,427
 

36,427積立金36,427

36,427

36,517

36,517

36,427

36,427

90

90

介護給付費準
備基金積立金

1. 24.

(款)　5.基金積立金　　（項）　1 基金積立金

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（介護保険特別会計）

計

－
1
2
6
－



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

介護給付費負担金等過年度分返還金
                                47,092
 

47,092償還金、利子
及び割引料

47,092

47,092

47,093

48,394

47,092

47,092

1

1,302

償還金2. 22.

(款)　7.諸支出金　　（項）　1 償還金及び還付加算金

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（介護保険特別会計）

計

－
1
2
7
(
1
2
8
)
－



 


